DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1723 Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 20 de dezembro de 2024

PORTARIA –770/2024   GAB_SEC/SMARH/GP/PMCG
1ª CPSI

Campos dos Goytacazes, 16 de dezembro de 2024.

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, no uso de suas
atribuições legais, previstas no Anexo III do artigo 55 Parágrafo Único, da Lei n° 8.344/2013,
e tendo em vista o disposto nos artigos 161, 166 e 167da Lei n° 5.247/1991, resolve:

1- Determinar a INSTAURAÇÃO de Processo Administrativo Disciplinar para apurar
os fatos de que trata o Processo n° 00004.011453.2024-15, bem como os fatos conexos
que emergirem no decorrer dos trabalhos.

1- Determinar que a apuração dos fatos seja conduzida pela Primeira Comissão
Permanente de Sindicância e Inquérito Administrativo, devidamente designada através das
portarias n° 080/2021, 387/2021, publicadas no Diário Ofi cial do município em 23/03/2021
e Portaria 2407/2021, publicada no Diário Ofi cial do município em 09/11/2021.

2- Publique-se.

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº771/2024

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura
Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR a Licença para o desempenho de Mandato Classista do servidor
FELIPE JOSE BENTO CARNEIRO, matrícula n° 24179, ocupante do cargo de Agente de
Fiscalização de Transporte Coletivo, lotado na Secretaria Municipal de Administração e
Recursos Humanos, para exercer representação sindical na Federação dos Servidores
Públicos Municipais do Estado do Rio de Janeiro – FESEP/RJ, regularizando o período de
10/06/2024 até 09/06/2028.

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, 18 de dezembro de 2024.

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

 Portaria n°772/2024

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO os princípios de legalidade, efi ciência, moralidade e publicidade, insculpidos na CRFB/88;

CONSIDERANDO a necessidade de organização funcional observadas a conveniência, oportunidade, discricionariedade e gestão de pessoas;

Resolve:
Art. 1° - Tornar pública a alteração da lotação dos servidores abaixo relacionados em suas respectivas Secretarias ou Fundações,

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MATRÍCULA NOME CARGO SECRETARIA
/FUNDAÇÃO

LOCAL DATA DE
ALTERAÇÃO

1 34140 ALICE DE ALMEIDA TEIXEIRA THOME SARDINHA MEDICO III - 24 H SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CRTM 01/11/2024
2 34816 ANA CECILIA DE OLIVEIRA VALDES ENFERMEIRO III SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CAPS III ROMEU CASARSA 04/11/2024
3 26133 ANDRE GUSTAVO MACIEL LOBO MEDICO II - 24 H SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PROGRAMA COLAGENOSES 01/11/2024
4 19638 DENISE CHAGAS ASSISTENTE SOCIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE UBSF IMPERIAL 29/04/2024
5 23014 DILCIANE SILVA DOS REIS AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE

PSF/PACS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE UBS JAMIL ABIDO 09/09/2024

6 41788 ELIANA DOS SANTOS MONTEIRO TECNICO EM ENFERMAGEM SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SESMT 15/10/2024
7 100570 LEONARDO GONCALVES VELASCO MEDICO III - 24 H SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE UBSF PARQUE RODOVIÁRIO 01/09/2024
8 19715 LUCIA HELENA FERREIRA LOPES DE ALMEIDA PSICOLOGO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CAPS INFANTIL 24/10/2024

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 18 de dezembro de 2024.

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Secretaria Municipal de Fazenda

EDITAL 140/2024-SMF

Ficam notifi cados os contribuintes listados abaixo, enquadrados ou não no Simples
Nacional para regularizar as pendências fi scais (débitos tributários e ausência de inscrição
mobiliária). A não regularização das pendências poderá acarretar a exclusão no Simples
Nacional no exercício de 2025.

Embasamento Legal: LEI COMPLEMENTAR N° 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1723 Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 20 de dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1723 Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 20 de dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1723 Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 20 de dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1723 Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 20 de dezembro de 2024

Campos dos Goytacazes, 19 de dezembro de 2024.

Marcelo Alvarenga Moço
Subsecretário Adjunto de Receita

Matrícula: 13.877

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 0177/2024
PROCESSO Nº 2024.205.000110-0-5-PR
PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2024

CONTRATADA: STAR – SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA ARQUITETURA E RECURSOS LTDA
CNPJ Nº 49.198.755/0001-31
OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais de infraestrutura de redes de computadores
e equipamentos de gravação e monitoramento por imagem e vídeo, objetivando atender a
Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia e a Secretaria Municipal de Saúde
de Campos dos Goytacazes/RJ.

VALOR: R$ 1.030,00 (um mil e trinta reais)

PRAZO: 45 (quarenta e cinco) dias
DATA DA ASSINATURA: 11/12/2024

PUBLIQUE-SE.

Em 16/12/2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CARLA NOGUEIRA PATRÃO DE AQUINO

Subsecretária de Gestão Orçamentária e Financeira
Mat. 40.997

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 0178/2024
PROCESSO Nº 2024.205.000110-0-5-PR
PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2024

CONTRATADA: L C O EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ Nº 41.418.474/0001-35
OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais de infraestrutura de redes de computadores
e equipamentos de gravação e monitoramento por imagem e vídeo, objetivando atender a
Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia e a Secretaria Municipal de Saúde
de Campos dos Goytacazes/RJ.

VALOR: R$ 13.193,00 (treze mil, cento e noventa e três reais)

PRAZO: 45 (quarenta e cinco) dias
DATA DA ASSINATURA: 11/12/2024

PUBLIQUE-SE.

Em 16/12/2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CARLA NOGUEIRA PATRÃO DE AQUINO

Subsecretária de Gestão Orçamentária e Financeira
Mat. 40.997

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 0179/2024
PROCESSO Nº 2024.205.000186-P-PR
PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2024

CONTRATADA: SC SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ Nº 19.475.521/0001-23
OBJETO: aquisição de equipamentos para sala de áudio e vídeo visando implementar o
Programa Escola em Tempo Integral, instituído pela Lei n° 14.640/2023, em 08 (oito) unidades
escolares pertencentes à Rede Municipal de Ensino de Campos dos Goytacazes/RJ.

VALOR: R$ 15.546,00 (quinze mil, quinhentos e quarenta e seis reais)

PRAZO: 30 (trinta) dias
DATA DA ASSINATURA: 12 /12/2024

PUBLIQUE-SE.

Em 16/12/2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CARLA NOGUEIRA PATRÃO DE AQUINO

Subsecretária de Gestão Orçamentária e Financeira
Mat. 40.997

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 0180/2024
PROCESSO Nº 2024.205.000186-P-PR
PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2024

CONTRATADA: STAR – SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA ARQUITETURA E RECURSOS LTDA
CNPJ Nº 49.198.755/0001-31
OBJETO: aquisição de equipamentos para sala de áudio e vídeo visando implementar o
Programa Escola em Tempo Integral, instituído pela Lei n° 14.640/2023, em 08 (oito) unidades
escolares pertencentes à Rede Municipal de Ensino de Campos dos Goytacazes/RJ.

VALOR: R$ 26.524,00 (vinte e seis mil, quinhentos e vinte e quatro reais)
PRAZO: 30 (trinta) dias

DATA DA ASSINATURA: 12 /12/2024

PUBLIQUE-SE.

Em 16/12/2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CARLA NOGUEIRA PATRÃO DE AQUINO

Subsecretária de Gestão Orçamentária e Financeira
Mat. 40.997